吉首大学
培养师范生顶岗实习协议

为加强吉首大学培养师范生顶岗实习工作，保障人才培养质量，维护各方权益，根据民法典、教育部《关于加强师范生教育实践的意见》（教师〔2016〕2号）、《关于加强和规范普通本科高校实习管理工作的意见》（教高函〔2019〕12号）以及省教育厅相关文件要求，吉首大学相关学院（甲方）、实习学校（乙方）、学生（丙方）三方在平等自愿基础上，签订本协议。
一、顶岗时间
      年     月     日至     年     月     日。
二、顶岗岗位
根据丙方的学科专业及乙方的岗位需求，确定丙方的顶岗岗位为                    。
三、权利与义务
 (一)甲方的权利和义务
1.会同乙方共同制定丙方的实习计划，明确实习任务与要求。
2.在顶岗实习前，组织丙方开展思想政治与纪律教育、专业教育、安全教育以及疫情防控教育等。
3.协助乙方做好丙方的教学管理与日常管理工作，及时处理丙方顶岗期间出现的各种问题。
4.选派一名教师作为固定联系人，建立顺畅有效的三方联络沟通渠道，做好丙方的顶岗实习工作检查。
5.协助乙方做好对丙方的成绩考核与评定。
6.及时为丙方提供信息，为丙方毕业做好指导与服务。
（二）乙方的权利与义务
1.落实丙方的顶岗岗位及工作任务，为丙方提供适宜的居住、饮食、安全与工作保障条件，并给予     元/月的劳动报酬。
2.负责丙方的岗前培训，为丙方选派具有良好师德师风、较高教育教学水平、工作经验丰富的指导教师，指导丙方完成各项工作任务。
3.负责丙方顶岗期间的教学管理与日常管理，及时发现和处理顶岗期间出现的问题，并及时向甲方反馈。
4.负责对丙方的成绩考核与评定。
5.在办理相关手续的前提下，乙方应允许丙方返校参加各类考试、毕业论文（设计）答辩等相关教学安排。
6.顶岗期间，对丙方出现的安全事故，由甲、乙、丙三方依据国家有关规定协商处理，如发生争议，协商不成，可向当地有关部门申请调解或仲裁。
 (三)丙方的权利和义务
1.享有顶岗实习教师的各项权利。
2.遵守甲乙双方的各项规章制度及师德师风相关规定，服从甲乙双方的工作安排与管理。
3.丙方在前往甲方前应确保身体健康，持有绿色健康码，严格遵守属地与顶岗学校的疫情防控政策与管理要求。
4.丙方对自身的人身、财产安全负有主体责任，不得参与任何违法违纪违规活动，不得私自下塘下河游泳，不得从事高风险无保护的极限运动，不得违反交通规则，不得乘坐无保险的私人营运车辆、船舶等交通工具。
5.顶岗期间未经批准不得擅自离开实习单位。请假时间三天内，由乙方批准；请假时间超过三天，由甲乙双方共同批准。丙方如有特殊情况需终止顶岗，须出具书面申请，并取得甲乙双方同意。
[bookmark: _GoBack]6.丙方在顶岗期间因违法违纪违规，被乙方退回，将取消其顶岗资格，后续处理按照师范生及吉首大学相关管理制度执行。
7.按照甲方要求完成课程学习与各类考试，及时回校参加毕业设计(论文)答辩和其他教学安排，上交相关实习材料。
四、其他
(一)本协议一经签订，三方须严格遵守，任何一方不得单方修改。未尽事宜由三方签订补充协议，补充协议法律效力与本协议等同。
(二)顶岗结束时，本协议自动终止。
(三)本协议所发生争议由各方友好协商解决，协商不成由当地劳动仲裁机关裁决或依法提起诉讼。
(四)协议一式三份，签字盖章之日生效，三方各执一份。

甲方（学院、公章）：
负责人：　                  联系电话：
年   月   日

乙方(实习学校 、公章)：
负责人：                    联系电话：
年   月   日

丙方（学生）姓名：          性别：
身份证：　　         学院：            专业：
联系电话：
                                  年   月   日